[bookmark: _GoBack]关于征集2014年科技活动周活动的通知
来源：广州市科技和信息化局 日期：2014-03-18 【字体：大 中 小】
穗科信字〔2014〕63号
各区、县级市科信局，各有关单位：
　　按照国家统一部署，2014年广州科技活动周将于5月17日至25日举办，为了做好相关筹备工作，现就关事项通知如下：
　　一、活动主题
　　2014年广州科技活动周拟以“科学智慧生活，创新创业圆梦”为主题，体现科技和信息化在新型城市化发展道路的支撑引领作用，宣传创新驱动和创新创业发展的理念，鼓励科技创新，普及科学知识、倡导科学方法、传播科学思想、弘扬科学精神，倡导科学融入生活，使城市生活变得智慧、创造绿色健康、文明和谐的幸福新生活。
　　二、活动内容
　　2014年广州科技活动周建议重点围绕以下内容进行组织：
　　1.展示科技创新和创新创业的重大成果，增强自信心和自豪感，激发广大公众对科技创新的热情，营造全社会关注和支持科技创新的良好氛围。
　　2.加强贴近民生的科普宣传，对公众较为关注的空气质量、食品安全、应急避险、低碳节能、健康生活等热点问题，普及科学知识和技术方法，提高公众科学素质。
　　3.组织高校、科研院所和企业等高端科技资源向社会开放，开展丰富多彩、引人入胜的科普活动，让公众特别是广大青少年亲身体验科技魅力，激发创新创造兴趣。
　　4.动员科技工作者下基层开展科技服务，针对青少年、农村城镇居民等开展群众喜闻乐见的科技活动，引导公众感悟创新，理解、支持、参与创新活动。
　　三、有关要求
　　1.各区(县)、各有关部门要结合本地区、本系统、本单位的工作重点，围绕 2014 年广州科技活动周的主题，认真筹备和策划好各项工作，组织举办既具有时代感又贴近实际，既易于群众参与又有较大影响力的活动。
　　2.请于2014年4月3日前，将详细活动方案及《2014年科技活动周重点项目表》(附件1)的纸质及电子版材料报送市科技和信息化局政策法规处。
　　3.广州地区高校、科研院所和企业要大力挖掘本单位可以向公众开放的科普资源，填写《2014年广州地区高校、科研院所及企业科技开放日项目表》(附件2)的纸质及电子版材料报送市科技和信息化局政策法规处，我局将统一汇总整理后，通过媒体向社会发布。对开放效果较好的单位，我局将给予一定的经费补助。
　　4.联系人及联系方式：
　　广州市科技和信息化局政策法规处　林晓燕　莫小玲
　　联系电话：83124128，83124029
　　传真：83124029
　　电子信箱：kjj409@163.com
　　地址邮编：广州市府前路1号市府大院4号楼418房　510032
　　附件：1.《2014年科技活动周重点项目表》
　　　　　2.《2014年广州地区高校、科研院所及企业科技开放日项目表》

　　广州市科技和信息化局
　　2014年3月14日